平成 19 年 4 月 17 日

各   位

会 社 名 鹿 島 建 設 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長  中村 満義
（コード番号 1812 東証･大証･名証各第１部）
問合せ先 企画本部経営管理部長 山内 秀幸
（ＴＥＬ． 03-3404-3311（大代表） ）

子会社の解散に関するお知らせ

    当社は、平成１９年４月１７日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結

子会社である日本基礎工業株式会社を解散し清算することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

   １．解散に至った経緯
      日本基礎工業株式会社は、総合基礎工事会社として杭基礎、地中壁、シールド、

地盤改良等の施工を中心に事業を展開してまいりましたが、競争激化等から業績

が低迷し、今後の業績回復も見込めないため、同社を解散することといたしまし

た。

   ２．日本基礎工業株式会社の概要
      本店所在地   東京都港区赤坂４丁目９番１７号
      代 表 者   代表取締役社長 岡田 弘

設 立 年 月   1959年 7月
      資 本 の 額   200百万円
      株 主 構 成   当社 100％

   ３．今後の見通し

同社の清算に伴う当社連結及び単体業績への影響は軽微であります。

以 上

X30237
FASF会員マーク